АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.08.2024      № 22
с. Большие Мордовские Пошаты

О назначении публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	В соответствии со ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 5.1, ст. 28 Градостроительного Кодекса, Уставом Большемордовско-Пошатского сельского поселения, Положением о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденных решением Совета депутатов  Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 30.12.2021 № 23 администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: __DdeLink__847_2787346073]	1.  Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального   района Республики  Мордовия согласно Приложению 1.
	2.  Обязанности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального   района Республики Мордовия возложить на комиссию по подготовке Генерального плана Большемордовско-Пошатского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения  от 13.06.2024  № 15.
	3. Доступ к экспозиции  по проекту  Правил землепользования и застройки  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального   района Республики  Мордовия, размещаемой в помещении  администрации  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Большие Мордовские Пошаты,  ул. Кирова,  д. 30,  контактный телефон (83444)2-54-97, в период с 26 августа 2024 года по 13 сентября 2024 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов с перерывом на обед с 12.30 часов до 14 часов.
	4. Замечания и предложения по проекту Правил землепользования и застройки  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  могут быть представлены:
 -в письменной форме в администрацию Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Большие Мордовские Пошаты,  ул. Кирова,  д. 30, в срок до 17.00 час. 13 сентября 2024 года;  ежедневно с 8:30 ч. до 12:30 ч.,  с 14:00 ч. до 17:00 ч., кроме субботы, воскресенья;
           - в электронном виде путём направления на официальный сайт Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия https://bolshemordovsko-poshatskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/ или по адресу электронной почты: admpsh@mail.ru в срок до  13 сентября 2024 года;
- в письменном виде и устно во время проведения публичных слушаний.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Большемордолвско-Пошатские вести» и на официальном сайте  https://bolshemordovsko-poshatskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия                                                                                   Р.А.Кремчеев

Приложение 1
к постановлению администрации
Большемордовско-Пошатского сельского поселения
от  26.08.2024   № 22

Информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес места проведения
	Дата и время проведения

	1

	село Большие Мордовские Пошаты
	село Большие Мордовские Пошаты ул. Школьная, д. 1, Дом культуры
	13.09.2024г.
16 час 00 мин

	2

	село Новое Кадышево

	село Новое Кадышево,
ул. М.Джалиля, д. 64
	13.09.2024г.
16 час 30 мин

	3

	деревня Вачеевка

	деревня Вачеевка,
ул. Мира, д. 3
	13.09.2024г.
16 час 50 мин

	4

	деревня Лобановка

	деревня Лобановка,
ул. Г. Тукая, д. 15А
	13.09.2024г.
17 час 10 мин

	5

	село Русское Корино

	село Русское Корино,
ул. Центральная, д. 26
	13.09.2024г.
17 час 30 мин

	6

	село Мордовское Корино

	село Мордовское Корино,
ул. Центральная, д. 38
	13.09.2024г.
17 час 50 мин

	7

	деревня Старые Шалы
	деревня Старые Шалы,
 ул. Центральная, д. 16
	13.09.2024г.
18 час 20 мин

	8

	деревня Новые Шалы
	деревня Новые Шалы,
 ул. Центральная, д. 17
	13.09.2024г.
19 час 00 мин